
 1 

 
  

Alla DSGA 

AGLI ASSISTENTI TECNICI DI SETTORE 

LORO SEDI 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

                                                                                                                             

 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI ASSISTENTI TECNICI AZIENDA/CUCINA 

PER PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI DI ORTOTERAPIA E CUCINA 

PRESSO LA SEDE DI ALBEROBELLO 
PROGETTO SPERIMENTALE PER PERCORSI DI ASSISTENZA ALLA SOCIALIZZAZIONE DI MINORI 

CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO MEDIANTE IL FONDO PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

DELLE PERSONE CON DISABILITÀ – AMBITO DI PUTIGNANO. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA 

VISTA       

la richiesta pervenuta dalla Società Socioculturale Cooperativa Sociale assegnataria del progetto in oggetto 

la delibera del Consiglio di Istituto n. 116 del 28/05/2024 

VISTO l’accordo di partenariato prot. n. 10672/U del 05/08/2024 

VISTO il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H), del D.I. 

129/2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 04/04/2022 

 

DETERMINA 

 

 

 



 2 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione di 
FIGURE INTERNE all’Istituzione Scolastica per lo svolgimento di attività di ASSISTENTE TECNICO per i 
seguenti percorsi formativi e laboratoriali DA SVOLGERSI NEL PERIODO SETTEMBRE 2024 – OTTOBRE 
2024: 
 

RUOLO 

n° figure 

richieste 

per tipologia 

di percorso 

TITOLO ATTIVITA’ DESTINATARI 
SEDE DI 

SVOLGIMENTO 

DURATA 

DEL 

MODULO 

ESPERTO 1 
Progettazione e realizzazione 

di spazi da utilizzare in 

ortoterapia 

UTENTI 

ESTERNI 

 

ALBEROBELLO 
Ore 12 

ESPERTO 1 Laboratorio di Cucina 
UTENTI 

ESTERNI 
ALBEROBELLO  Ore 18 

 

 
 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 21,16  euro/ora omnicomprensivi lordo stato. 
 

 

Art.2 Avviso richiesta di disponibilità 

 È aperta la procedura di selezione per il reclutamento di  n. 2 assistenti tecnici 

 

a) almeno n. 1 assistente tecnico per l’azienda di Alberobello 

b) almeno n. 1 assistente tecnico per il laboratorio di cucina 

 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è  di: 

 

a) n. 12 ore per l’assistente tecnico di azienda agraria Alberobello 

b) n. 18 ore per l’assistente tecnico di cucina 

 

da prestare in orario extra servizio. 

 

Art.4 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.  
 

Art. 5 Compiti 

La\e figura\e prescelta dovrà: 
- Supportare il docente esperto nell’esecuzione delle attività 
- Predisporre il materiale necessario e vigilare sul corretto uso dello stesso 

 
 

Art. 6 presentazione disponibilità 

- Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A 
entro il 02/09/2024, via mail o presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica.  

 



 3 

Art. 7 Affidamento incarico 

- Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 
contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza 
rotazione e pari opportunità. 
 

Art. 8 Pubblicità 

- Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato 

all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo www.caramiagigante.edu.it . 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelinda Griseta 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.caramiagigante.edu.it/


 4 

ALLEGATO A 
Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelinda Griseta 

 

 

Domanda di ADESIONE alla selezione bando PROGETTO SPERIMENTALE PER PERCORSI DI ASSISTENZA 

ALLA SOCIALIZZAZIONE DI MINORI CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO MEDIANTE IL 

FONDO PER L’INCLUSIONE SOCIALE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ – AMBITO DI PUTIGNANO 

         

Il/la sottoscritto/a___________________________________________________________________________________ 

nato/a a ______________________________________________________________ il __________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ________________________________________Via _____________________________________________ 

recapito tel. ___________________________________ recapito cell. _________________________________________ 

indirizzo E-Mail ____________________________________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di __________________________________________________________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale di 
ASSISTENTE TECNICO agrario/cucina 
 
 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando; 

 di essere in godimento dei diritti politici; 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 

__________________________________________________________________ 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 

__________________________________________________________________ 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano; 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente. 

 

 

 

Data___________________                                                            Firma _____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto 

_____________________________________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 

esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________                                                            Firma _____________________________________________ 


